
Prosíčka
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.724492N, 15.323539E

Nadmořská výška: 518 m n. m. První pís. zmínka: 1457 (567 let) Katastrální výměra: 550 ha

Počet obyvatel: 150 PSČ: 584 01

Adresa URL: www.prosicka.cz

Historie obce Prosíčka
Název obce vznikl odvozením od osobního jména zakladatele Prosimíra, o původu názvu však existuje
několik hypotéz. V České republice jsou celkem 3 sídla s tímto jménem. Již od roku 1452 se v této oblasti
těžila stříbrná ruda. První zprávy o obci pocházejí z roku 1457. Tehdy byli majitelé Jindřich a Jan z
Říčan a na Ledči. Poté docházelo k častému střídání majitelů, v roce 1520 byla ves prodána
městu Ledeč nad Sázavou. V roce 1854 došlo ke sloučení Horních a Dolních Prosíček. Název osady
Nezdín vznikl odvozením od osobního jména Nezda ve významu Nezdův dvůr. První zprávy o místě de
Nesdán pochází z roku 1363, vlastníkem byl Radoslav z Nezdína. Později se stal Nezdín součástí majetku
rodiny Trčků z Lípy. Nezdín si prošel i svým temný obdobím v letech 1648 - 1787, kdy byl zcela zničen
válkou a požáry. Od roku 1781 se zde těžila stříbrná ruda, a to až do roku 1805.  V roce 1850 se stává
součástí politického a soudního okresu Ledeč nad Sázavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7040/prosicka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:28:53


